



Klavs Torp Holding ApS

Hirsevej 7, 9000 Aalborg

CVR-nr. 29 68 85 67

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2023.

Klavs Torp
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Klavs Torp Holding ApS Hirsevej 7 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 29 68 85 67 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Klavs Torp
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Danske Bank
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Børge Nielsen
Dattervirksomheder	Polaris Electronics A/S, Aalborg Sirius Aalborg ApS, Aalborg
Kapitalinteresser	Komplementaranpartsselskabet af 30.06.2006, Aalborg Ejendomsselskabet Kærholt 1 K/S, Aalborg Slappuk ApS, Aalborg Polaris Electronics Norge AS, Lierskogen, Norge

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	24.179	17.633
Resultat af primær drift	13.150	7.256
Finansielle poster, netto	1.025	964
Årets resultat	11.022	6.377
Balance:		
Balancesum	68.658	48.310
Egenkapital	50.022	39.059
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	-2.377	3.218
Investeringsaktivitet	-164	-308
Finansieringsaktivitet	-57	-57
Pengestrømme i alt	-2.598	2.853
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	19	18
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	362,5	509,2
Soliditetsgrad	72,9	80,9
Egenkapitalforrentning	24,7	32,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene er i henhold til § 128, stk. 4 kun udarbejdet for indeværende år, samt forrige år, idet der ikke tidligere har været krav om koncernregnskab.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består af handel med maritim og landmobil elektronik til rederier og forhandlere på globalt plan samt service om bord på skibe.

Moderselskabets formål er investering i kapitalandele og værdipapirer samt anden i forbindelse dermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -41.899 mod -21.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.020.568 mod 6.375.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 24.179.429 mod 17.633.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.021.754 mod 6.377.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer at bruttofortjenesten og resultatet for 2023 vil være på samme niveau som indeværende regnskabsår.

Koncernen forventer at man i 2023 vil kunne færdiggøre igangsatte projekter, og man forventer således at den positive udvikling vil fortsætte.

Videnressourcer

Koncernens forretning baserer i høj grad på at have de rigtige medarbejdere i de rigtige positioner i organisationen. Såvel kvaliteten af selskabets produkter som salgsoplevelsen for kunden er af stor vigtighed for selskabets ledelse. Ledelsen forsøger derfor at fastholde de dygtige medarbejdere med henblik på at fastholde videnressourcer omkring selskabets produkter og kundekendskab.

Miljøforhold

Koncernen arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra koncernens drift ved kildesortering af al affald og igennem samarbejde med de speditjonsfirmaer, der håndterer koncernens fragt af varer.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
	24.179.429	17.633	-41.899	-21
1	-10.839.443	-10.226	0	0
	-177.174	-144	0	0
	-12.903	-7	0	0
	13.149.909	7.256	-41.899	-21
	0	0	11.152.721	6.453
	-51.927	-67	-51.927	-67
	0	0	636	5
	1.266.886	1.157	14.277	26
	-190.111	-126	-55.846	-4
	14.174.757	8.220	11.017.962	6.392
	-3.153.003	-1.843	2.606	-17
2	11.021.754	6.377	11.020.568	6.375

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022	2021	2022	2021	
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	583.900	586	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	583.900	586	0	0
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	45.747.151	34.595
5	Kapitalinteresser	609.365	718	609.365	718
6	Deposita	200.551	185	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	809.916	903	46.356.516	35.313
	Anlægsaktiver i alt	1.393.816	1.489	46.356.516	35.313
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	32.002.179	17.239	0	0
	Forudbetalinger for varer	934.815	0	0	0
	Varebeholdninger i alt	32.936.994	17.239	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.809.733	13.455	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.653.154	1
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.277.526	1.290	1.277.526	1.290
	Tilgodehavende selskabsskat	0	101	0	101
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	0	293.143	1.801
	Andre tilgodehavender	1.293.038	1.159	0	0
7	Periodeafgrænsningsposter	257.821	237	0	0
	Tilgodehavender i alt	23.638.118	16.242	3.223.823	3.193

Balance 31. december

Note	Aktiver			
	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele	706.506	759	706.506	759
Værdipapirer i alt	706.506	759	706.506	759
Likvide beholdninger	9.982.582	12.581	129.492	70
Omsætningsaktiver i alt	67.264.200	46.821	4.059.821	4.022
Aktiver i alt	68.658.016	48.310	50.416.337	39.335

Balance 31. december

		Koncern		Modervirksomhed	
		2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
Passiver					
<u>Note</u>					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	41.287.661	30.231
	Overført resultat	49.838.548	38.877	8.550.887	8.646
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	58.900	57	58.900	57
	Egenkapital i alt	50.022.448	39.059	50.022.448	39.059
Hensatte forpligtelser					
8	Hensættelser til udskudt skat	78.937	56	84.153	80
	Hensatte forpligtelser i alt	78.937	56	84.153	80

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
Passiver				
Gældsforpligtelser				
Modtagne forudbetalinger fra kunder	987.909	916	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.796.143	7.027	37.501	17
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	552	20
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	128.751	84	128.751	84
Selskabsskat	72.203	0	72.202	0
Anden gæld	571.625	1.168	70.730	75
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.556.631</u>	<u>9.195</u>	<u>309.736</u>	<u>196</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>18.556.631</u>	<u>9.195</u>	<u>309.736</u>	<u>196</u>
Passiver i alt	<u>68.658.016</u>	<u>48.310</u>	<u>50.416.337</u>	<u>39.335</u>

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

12 Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	0	38.876.880	57.300	39.059.180
Udloddet udbytte	0	0	0	-57.300	-57.300
Resultatandel	0	0	10.961.668	0	10.961.668
Udloddet udbytte	0	0	0	58.900	58.900
	125.000	0	49.838.548	58.900	50.022.448

Egenkapitaloppgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	30.230.954	8.645.926	57.300	39.059.180
Udloddet udbytte	0	0	0	-57.300	-57.300
Resultatandel	0	11.056.707	-95.039	58.900	11.020.568
	125.000	41.287.661	8.550.887	58.900	50.022.448

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2022 kr.	2021 t.kr.
Årets resultat	11.021.754	6.377
13 Reguleringer	2.402.889	1.023
14 Ændring i driftskapital	-13.831.023	-3.310
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-406.380	4.090
Renteindbetalinger og lignende	1.266.886	1.157
Renteudbetalinger og lignende	-189.278	-126
Pengestrøm fra ordinær drift	671.228	5.121
Betalt selskabsskat	-3.048.000	-1.903
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-2.376.772	3.218
Køb af materielle anlægsaktiver	-175.410	-322
Salg af materielle anlægsaktiver	11.003	14
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-164.407	-308
Udbetalt udbytte	-57.300	-57
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-57.300	-57
Ændring i likvider	-2.598.479	2.853
Likvider 1. januar 2022	12.581.061	9.728
Likvider 31. december 2022	9.982.582	12.581
Likvider		
Likvide beholdninger	9.982.582	12.581
Likvider 31. december 2022	9.982.582	12.581

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	10.120.239	9.495	0	0
Pensioner	581.254	609	0	0
Andre omkostninger til social sikring	137.950	122	0	0
	10.839.443	10.226	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	19	18	0	0

Som følge af at enkeltstående medlemmer af direktionens lønninger kan udledes af noten vises det samlede vederlag til direktionen ikke efter Årsregnskabslovens §988 stk. 3.

	Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 t.kr.
2. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.056.707	6.344
Udbytte for regnskabsåret	58.900	57
Disponeret fra overført resultat	-95.039	-26
Disponeret i alt	11.020.568	6.375

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2022	1.212.065	902	0	0
Tilgang i årets løb	175.410	322	0	0
Afgang i årets løb	<u>-11.461</u>	<u>-12</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>1.376.014</u>	<u>1.212</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-626.402	-493	0	0
Årets afskrivninger	-177.174	-144	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>11.462</u>	<u>11</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-792.114</u>	<u>-626</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>583.900</u>	<u>586</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2022	0	0	5.028.957	5.029
Kostpris 31. december 2022	0	0	5.028.957	5.029
Opskrivninger 1. januar 2022	0	0	30.415.631	23.963
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	11.152.721	6.453
Opskrivninger 31. december 2022	0	0	41.568.352	30.416
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2022	0	0	-850.158	-850
Afskrivninger på goodwill 31. december 2022	0	0	-850.158	-850
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	0	45.747.151	34.595
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Polaris Electronics A/S			Aalborg	100 %
Sirius Aalborg ApS			Aalborg	100 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
5. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar 2022	903.566	898	903.566	898
Kursregulering	-13.510	5	-13.510	5
Kostpris 31. december 2022	890.056	903	890.056	903
Opskrivninger 1. januar 2022	-51.600	15	-51.600	15
Omregning til valutakurs	13.510	-5	13.510	-5
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-9.784	-25	-9.784	-25
Udbytte	-70.000	-37	-70.000	-37
Opskrivninger 31. december 2022	-117.874	-52	-117.874	-52
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2022	-133.077	-91	-133.077	-91
Årets afskrivninger på goodwill	-42.143	-42	-42.143	-42
Afskrivninger på goodwill 31. december 2022	-175.220	-133	-175.220	-133
Modregnet i tilgodehavender	12.403	0	12.403	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	12.403	0	12.403	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	609.365	718	609.365	718
I regnskabsposten indgår goodwill med	35.494	78	35.494	78
Kapitalinteresser:			Hjemsted	Ejerandel
Komplementaranpartsselskabet af 30.06.2006			Aalborg	20 %
Ejendomsselskabet Kærholt 1 K/S			Aalborg	20 %
Slappuk ApS			Aalborg	45 %
Polaris Electronics Norge AS			Lierskogen, Norge	50 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
6. Deposita				
Kostpris 1. januar 2022	185.546	185	0	0
Tilgang i årets løb	15.005	0	0	0
Kostpris 31. december 2022	200.551	185	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	200.551	185	0	0

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år samt afholdte omkostninger vedrørende lokaleomkostninger, salgsomkostninger, bilomkostninger og forsikringer for efterfølgende regnskabsår.

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
8. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	55.817	26	79.500	75
Udskudt skat af årets resultat	23.120	30	4.653	5
	78.937	56	84.153	80

Noter

9. Oplysninger om dagsværdi

Koncern

	Andre børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi 31. december 2022	<u>706.506</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-54.628</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke afgivet nogen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Polaris Electronics A/S har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 276 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 22-35 måneder og en samlet restleasingydelse på 621 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders engagement med pengeinstitut. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 0 t.kr.

Polaris Electronics A/S har afgivet en støtteerklæring til søsterselskabet Polaris Electronics Norge AS om at sikre likviditeten i selskabet ved at udsætte betalingsbetingelser for leverede varer. Polaris Electronics A/S har pant i de leverede varer. Støtteerklæringen er gældende til og med 31. december 2023.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Klavs Torp

Hovedaktionær

Transaktioner

I henhold til årsregnskabslovens §98c, stk 7 kan det oplyses, at der ikke har været transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår.

	Koncern	
	2022	2021
	kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	177.174	144
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-11.004	0
Indtægter af kapitalinteresser	157.276	67
Andre finansielle indtægter	-1.266.886	-1.157
Øvrige finansielle omkostninger	189.278	126
Skat af årets resultat	3.133.931	1.813
Udskudt skat	23.120	30
	<u>2.402.889</u>	<u>1.023</u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-15.698.007	163
Ændring i tilgodehavender	-7.291.121	1.601
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	9.158.105	-5.074
	<u>-13.831.023</u>	<u>-3.310</u>
